2
	[bookmark: _Hlk129092551]ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND-TH5
	         Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2025

	V/v áp dụng giá dịch vụ xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại Nhà máy xử lý rác thải sinh hoạt tại xã Kỳ Tân, huyện Kỳ Anh

	Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng,
   Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Ủy ban nhân dân: huyện Kỳ Anh, thị xã Kỳ Anh;
- Công ty TNHH MTV Chế biến rác thải sinh hoạt Hoành Sơn.

Xét đề nghị của Công ty TNHH MTV Chế biến rác thải sinh hoạt Hoành Sơn tại Văn bản số 07/2024/CV-HS ngày 25/01/2024 và Văn bản số 1604/2024/CV-HS ngày 14/6/2024; trên cơ sở báo cáo, tham mưu của Sở Tài chính tại Văn bản số 5998/STC-GCS&TCDN ngày 19/12/2024; thực hiện kết luận họp UBND tỉnh tại phiên họp ngày 22/01/2025 (Thông báo số 22/TB-UBND ngày 22/01/2025 của UBND tỉnh);
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý chủ trương cho Nhà máy xử lý rác thải sinh hoạt tại xã Kỳ Tân, huyện Kỳ Anh của Công ty TNHH MTV Chế biến rác thải sinh hoạt Hoành Sơn được áp dụng mức giá dịch vụ xử lý rác thải sinh hoạt tạm thời bằng 90% đơn giá dịch vụ xử lý rác thải sinh hoạt tại Nhà máy chế biến phân hữu cơ từ rác thải ở xã Cẩm Quan, huyện Cẩm Xuyên, tương đương 427.821 đồng/tấn (đây là đơn giá tối đa, chưa có thuế giá trị gia tăng) như đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản nêu trên; mức giá nêu trên được áp dụng đến khi có giá dịch vụ xử lý chất thải rắn sinh hoạt của Công ty TNHH MTV Chế biến rác thải sinh hoạt Hoành Sơn được phê duyệt.
Công ty TNHH MTV Chế biến rác thải sinh hoạt Hoành Sơn (đơn vị đề xuất), UBND thị xã Kỳ Anh, UBND huyện Kỳ Anh, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (các đơn vị phối hợp), Sở Tài chính (đơn vị tham mưu) chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh, các cơ quan liên quan về nội dung đề xuất, tham mưu tại các Văn bản nêu trên và quá trình tổ chức thực hiện, đảm bảo tuân thủ quy định của pháp luật về giá, bảo vệ môi trường và các quy định có liên quan. Sở Tài chính (đơn vị tham mưu) chịu trách nhiệm trong trường hợp phát sinh hệ lụy, gây thất thoát ngân sách nhà nước.
2. Công ty TNHH MTV Chế biến rác thải sinh hoạt Hoành Sơn có trách nhiệm xây dựng phương án giá dịch vụ xử lý rác thải sinh hoạt, trình cơ quan có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt theo quy định, hoàn thành trước ngày 30/6/2025.
3. Giao các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng theo dõi, phối hợp, hướng dẫn Công ty TNHH MTV Chế biến rác thải sinh hoạt Hoành Sơn hoàn thiện phương án giá dịch vụ đảm bảo đúng quy định và thời hạn nêu trên./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, TH5.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Hồng Lĩnh